JUNHO/2020

CONTRATO
CONTRATO N° 09

PROCESSO Nº   18.821/2020

CONTRATADA ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA.

CNPJ / CPF 09.283.075/0001-00

OBJETO Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 5 (cinco) elevadores e 1 (uma) plataforma elevatória da
marca Otis, instalados no edifício-sede do CONTRATANTE, situado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira
nº 208, Jardim Veraneio, CEP 79.031-908, Campo Grande - MS, no modelo de manutenção integral, com fornecimento
de todos os serviços, peças, componentes, materiais e insumos necessários para o perfeito funcionamento dos
equipamentos, devendo ser observadas as recomendações do fabricante dos equipamentos

DATA DE ASSINATURA 15.06.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de 01 de julho de 2020, podendo ser prorrogada por igual período

VALOR GLOBAL R$ 144.390,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 10/2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2020NE000351

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 15.06.2020

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

JUNHO/2020

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 06

PROCESSO Nº 1.014/2015

ACORDO ORIGINÁRIO 02/2016

ACORDANTE MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL - MS

CNPJ / CPF 24.651.200/0001-72

OBJETO DO TERMO ADITIVO Alterar a redação da cláusula 1ª do Acordo de Cooperação Técnica nº 02/2016, com a substituição do atual imóvel
objeto deste acordo

NÚMERO DO TERMO AO
ACORDO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 01.06.2020

FUNDAMENTO LEGAL Art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93, assim como na cláusula 6ª do Acordo de Cooperação Técnica n° 02/2016

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 03.06.2020

JUNHO/2020

TERMO ADITIVO nº 12

PROCESSO Nº 3.543/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO Contrato nº 01/2019

CONTRATADA CONGONHAS AIR SMILE ODONTOLOGIA LTDA. – EPP

CNPJ / CPF 07.742.333/0001-35

OBJETO DO TERMO ADITIVO
I - Repactuar o valor do contrato em razão da Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019;
II - alterar o valor do contrato em razão da inclusão do abono salarial previsto na Convenção Coletiva de
Trabalho 2019/2020;
III - considerar a alteração do valor do salário mínimo a partir de 1º.1.2020 no cálculo do valor do contrato;
IV - considerar a alteração do valor do vale transporte no cálculo do valor do contrato;
V - considerar a redução do valor da multa do FGTS no cálculo do valor do contrato;
VI - considerar a alteração do valor do salário mínimo a partir de 1º.2.2020 no cálculo do valor do contrato;
VII - considerar a redução temporária das alíquotas de contribuição aos serviços sociais autônomos (Sistema S)
no cálculo do valor do contrato

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 10.06.2020

VALOR GLOBAL R$ 96.683,40

FUNDAMENTO LEGAL
Artigo 65, §§ 5º e 8º, da Lei nº 8.666, de 21.6.1993; art. 12 da Lei nº 13.932, de 11.12.2019, nos termos das Medidas
Provisórias nº 916, de 31.12.2019; nº 919, de 30.1.2020 e nº 932, de 31.3.2020; Decreto Municipal nº 14.107, de
26.12.2019, na cláusula 23 do contrato originário e nas Convenções Coletivas de Trabalho 2018/2019 e 2019/2020

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37.01

NOTA DE EMPENHO 2020NE000091

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 10.06.2020

JUNHO/2020

TERMO ADITIVO nº 13

PROCESSO Nº 1.574/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO Contrato nº 21/2017

CONTRATADA PREMIER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ / CPF 12.624.167/0001-02

OBJETO DO TERMO ADITIVO
I - repactuar o valor do contrato em razão da Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2020;
II - considerar a alteração do valor do vale transporte no cálculo do valor do contrato;
III - considerar a redução do valor da multa do FGTS no cálculo do valor do contrato;
IV - considerar a redução temporária das alíquotas de contribuição aos serviços sociais autônomos (Sistema S)
no cálculo do valor do contrato

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 17.06.2020

VALOR GLOBAL R$ 281.236,80

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, § 5º, da Lei nº 8.666, de 21.6.1993; art. 12 da Lei nº 13.932, de 11.12.2019 e bem assim nos termos da
Medida Provisória nº 932, de 31.3.2020 e Decreto Municipal nº 14.107, de 26.12.2019

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37.01

NOTA DE EMPENHO 2020NE000004

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.06.2020

JUNHO/2020

TERMO ADITIVO nº 14

PROCESSO Nº 489/2019

CONTRATO ORIGINÁRIO Contrato nº 08/2019

CONTRATADA AQUA TECNOLOGIA S.A.

CNPJ / CPF 10.913.766/0001-10

OBJETO DO TERMO ADITIVO Redução de 50% (cinqüenta por cento) no valor mensal da contratação por meio de acordo entre as partes, nos
meses de maio, junho e julho de 2020, referente à prestação de serviço de manutenção, suporte técnico e
atualizações para 10 (dez) licenças do software SHOWCASE MUSEUS

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 22.06.2020

VALOR MENSAL COM REDUÇÃO R$ 2.450,00

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, § 2º, inciso II da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 22.06.2020

JUNHO/2020

TERMO ADITIVO nº 15

PROCESSO Nº 3.349/2016

ACORDO ORIGINÁRIO 07/2016

ACORDANTE CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF

CNPJ / CPF 00.360.305/0001-04

OBJETO DO TERMO ADITIVO Habilitar o acordo às condições especiais para concessão de crédito consignado com prazo de carência para início
do pagamento das prestações.

NÚMERO DO TERMO AO
ACORDO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 23.06.2020

FUNDAMENTO LEGAL Art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 24.06.2020

JUNHO/2020

TERMO ADITIVO nº 16

PROCESSO Nº 22.664/2019

CONTRATO ORIGINÁRIO Contrato nº 05/2020

CONTRATADA AQUA TECNOLOGIA S.A.

CNPJ / CPF 10.913.766/0001-10

OBJETO DO TERMO ADITIVO Redução de 50% (cinqüenta por cento) no valor mensal da contratação por meio de acordo entre as partes, nos
meses de maio, junho e julho de 2020, referente à prestação de serviço de manutenção, suporte técnico e
atualizações para 6 (seis) licenças do software SHOWCASE MUSEUS

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 30.06.2020

VALOR MENSAL COM REDUÇÃO R$ 1.470,00

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, § 2º, inciso II da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.06.2020

JUNHO/2020

DISTRATOS

DISTRATO N° 03

PROCESSO Nº   14/2015

CONTRATADA ELEVADORES OTIS LTDA.

CNPJ / CPF 29.739.737/0049-57

OBJETO Rescisão amigável, a partir de 01 de julho de 2020, do Contrato n° 15/2015 que trata da prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em 5 (cinco) elevadores e 1 (uma) plataforma elevatória da marca Otis,
instalados no novo edifício-sede do CONTRATANTE, com o fornecimento de peças e componentes genuínos do
fabricante, quando necessária a substituição

DATA DE ASSINATURA 05.06.2020

FUNDAMENTO LEGAL Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, na cláusula 24 do contrato originário e no parágrafo único, da cláusula 2º, do
6º Termo Aditivo nº 09/2020

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 05.06.2020

JUNHO/2020

DISTRATO N° 04

PROCESSO Nº   3.543/2018

CONTRATADA CONGONHAS AIR SMILE ODONTOLOGIA LTDA. – EPP

CNPJ / CPF 07.742.333/0001-35

OBJETO Rescisão amigável, a partir de 11 de junho de 2020, do Contrato nº 01/2019 que trata da prestação de serviços
auxiliares de odontologia, na área de saúde bucal, com fornecimento de mão de obra especializada (auxiliar de
saúde bucal), para atuar no consultório odontológico do CONTRATANTE

DATA DE ASSINATURA 10.06.2020

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na cláusula 34 do contrato originário.

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 10.06.2020

JUNHO/2020

DISTRATO N° 05

PROCESSO Nº   1.574/2017

CONTRATADA PREMIER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ / CPF 12.624.167/0001-02

OBJETO Rescisão amigável, a partir da data de assinatura deste Termo, do Contrato nº 21/2017 que trata da prestação de
serviços de movimentação, remanejamento e organização de cargas, como mobiliários, equipamentos, materiais de
consumo e bens permanentes, nas dependências do CONTRATANTE, na cidade de Campo Grande – MS

DATA DE ASSINATURA 17.06.2020

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na cláusula 35 do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.06.2020